
Projekt 
 
z dnia  17 lutego 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XV. .2025 
RADY GMINY GOLUB-DOBRZYŃ 

z dnia 20 lutego 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku mieszkańców sołectwa Sokoligóra 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.1)) w związku z art. 241 i art. 242 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2024 r. poz. 572) oraz § 98 ust. 1 pkt 2 i § 100 Statutu Gminy Golub-
Dobrzyń (Dz.Urz.Woj.Kuj.-Pom. z 2018 r. poz. 5056), po rozpatrzeniu wniosku z dnia 18 września 2024 r. 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu wniosku z dnia 18 grudnia 2024 r., doręczonego dnia 20 grudnia 2024 r. mieszkańców 
sołectwa Sokoligóra, dotyczącego przebudowy/remontu drogi gminnej  nr 110202C oraz przeniesienia tablic 
posesji Sokoligóra 53 uznaje się wniosek za zasadny z przyczyn podanych w opinii  Komisji skarg, wniosków 
i petycji, stanowiącej załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi  Gminy Golub-Dobrzyń. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Golub-Dobrzyń 

 
 

Artur Kaszyński 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz.U. z 2024 r. poz.1572, poz. 1907 i poz. 1940 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10A12B71-2D89-403A-BB0A-67B5C58E2961. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XV. .2025 

Rady Gminy Golub-Dobrzyń 

z dnia 20 lutego 2025 r. 

Opinia z dnia 13 lutego 2025 r. 

Komisji skarg, wniosków i petycji Rady Gminy Golub-Dobrzyń  w sprawie wniosku z dnia 
18 grudnia 2024 r., doręczonego dnia 20 grudnia 2024 r. mieszkańców sołectwa Sokoligóra, dotyczącego 
przebudowy/remontu drogi gminnej  nr 110202C oraz przeniesienia tablic posesji: Sokoligóra 53. 

Komisja skarg, wniosków i petycji działając w oparciu o przepisy Statutu Gminy Golub-Dobrzyń, ustawy 
z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach ( Dz. U. z 2018 r. poz. 870) oraz   Kodeksu postępowania 
administracyjnego zapoznała się z treścią wymienionego wniosku, przekazanego przez Przewodniczącego 
Rady Gminy Golub-Dobrzyń. 

Grupa mieszkańców sołectwa Sokoligóra przy udziale swojego reprezentanta  złożyła do Wójta Gminy 
Golub-Dobrzyń wniosek, w którym przedstawiono  propozycję przebudowy/remontu drogi gminnej nr 
110202C na odcinku ok. 1200 m, która łączy się z asfaltową drogą powiatową nr 2112C 
w miejscowości Owieczkowo oraz przeniesienia tablic posesji Sokoligóra 53. 

W uzasadnieniu wniosku, w części dotyczącej przebudowy/remontu drogi gminnej  nr 110202C 
wskazano na istniejący zły stan techniczny przedmiotowej drogi, na której występuje duży ruch kołowy, co 
może narazić mieszkańców i uczestników ruchu na kolizje i wypadki drogowe, w szczególności w okresie 
jesiennym, zimowym i wiosennym. 

W uzasadnieniu wniosku, w części dotyczącej przeniesienia tablic posesji: Sokoligóra 53 wskazano, że do 
znaku z tablicą „Owieczkowo”  przy drodze powiatowej nr 2112C, właśnie  na drodze gminnej  nr 101202C  
odbywa się ruch kołowy do posesji. 

Komisja skarg, wniosków i petycji w toku rozpatrywania wskazanego wniosku odnośnie 
przebudowy/remontu drogi gminnej  nr 110202C ustaliła, że środki na ten cel zabezpieczone są 
w funduszu sołeckim  sołectwa Sokoligóra. 

Z kolei przeniesienie tablic posesji Sokoligóra 53 nastąpi po przeprowadzeniu odpowiednich ustaleń 
w jaki sposób odbywa się ruch kołowy do posesji Sokoligóra 53. 

Biorąc pod uwagę powyższe Komisja skarg, wniosków i petycji Rady Gminy Golub-Dobrzyń podczas 
posiedzenia, które odbyło się w dniu 13 lutego 2025 r.  postuluje aby rozpatrzyć wniosek pozytywnie w celu 
zapewnienia bezpieczeństwa uczestnikom ruchu i osobom zamieszkującym w sąsiedztwie gminnej nr 
110202C  w gminie Golub-Dobrzyń, biorąc także pod uwagę posesję Sokoligóra 53. 

Przewodniczący Komisji  Jerzy Rozwonkowski 

Wiceprzewodniczący Komisji Mirosław Hossa 

Członek Komisji Szymon Badowski 

Członek Komisji Aneta Hnatusz 

Członek Komisji Karolina Rosołowska 

(podpisy na oryginale) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10A12B71-2D89-403A-BB0A-67B5C58E2961. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Do zadań Komisji skarg, wniosków i petycji należy analiza i opiniowanie skierowanych do Gminy 
wniosków (§ 98 ust. 1 pkt 2 Statutu Gminy Golub-Dobrzyń). 

Po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego, Komisja w dniu 13 lutego 2025 r.  wydała opinię (§ 
100 Statutu Gminy Golub-Dobrzyń), która stanowi załącznik do niniejszej uchwały. Opinia Komisji jest 
wyczerpująca i uzasadniona. 

Wobec powyższego, należało uznać wniosek mieszkańców sołectwa Sokoligóra  za zasadny. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10A12B71-2D89-403A-BB0A-67B5C58E2961. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XV. .2025 RADY GMINY GOLUB-DOBRZYŃ z dnia 20 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	Uzasadnienie


